
 

1/4 

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 

Proposta n. 1704 del 25.06.2024 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
Dott. Alberto Ramo 

 

OGGETTO: Assenso alla mobilità per compensazione tra il dipendente ARES Sardegna 
dott. Simone Piras e la dipendente AOU Cagliari Alessandra Schievenin. 
Profili: Assistente Amministrativo- Cat. C. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
del procedimento 

 Dott. Nicola Congiu  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 
 

IL DIRETTORE 
SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 

l’atto aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la deliberazione n. 30 del 01.02.2023 del Direttore Generale ARES avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

107329
Font monospazio
 1656                   26/06/2024



 

2/4 

 

 

DATO ATTO che ai sensi della deliberazione n. 122 del 30.05.2023 è stato individuato quale 

Direttore in via provvisoria della SC Amministrazione del Personale il Dirigente amministrativo dr. 

Alberto Ramo; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. ii. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018. 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 

VISTI 

 il d. lgs. 502/92 e ss mm ed ii; 

 il d. lgs. 165/01 e ss mm ed ii, in particolare l’art. 30, “Passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse”; 

 il D.P.C.M. 325 del 5.8.1988, in particolare l’art. 7, ai sensi del quale “È consentita in ogni 

momento, nell'ambito delle dotazioni organiche di cui all'art. 3, la mobilità dei singoli 

dipendenti presso la stessa od altre amministrazioni, anche di diverso comparto, nei casi di 

domanda congiunta di compensazione con altri dipendenti di corrispondente profilo 

professionale, previo nulla osta dell'amministrazione di provenienza e di quella di 

destinazione.”. 

 il CCNL comparto sanità 2019/21 nonché le disposizioni dei precedenti CCCCNNL comparto 

sanità non espressamente abrogate e/o disapplicate dal medesimo; 

 la deliberazione RAS 19/68 del 1.6.2023 e relativi allegati, con i quali l’Assessorato 

dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ha approvato, tra l’altro, il Piano Triennale del 

Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023-2025 dell’Ares Sardegna. 

 

CONSIDERATO che con istanza congiunta del 18/06/2024, prot. ARES PG/2024/46280 e 

PG/2024/46384, i citati Dott. Simone Piras, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di ARES 

Sardegna, assegnato alla SC Amministrazione del Personale, e Alessandra Schievenin, dipendente 

a tempo pieno ed indeterminato di Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, entrambi con profilo 

assistente amm.vo, cat. C, chiedevano procedersi a mobilità per compensazione. 

 

ACQUISITI 

 i nulla osta alla mobilità di cui trattasi delle Direzioni Generale ed Amministrativa di ARES, 

ed inviati alla A.O.U. Cagliari con nota PG/2024/0047062. 

 il parere favorevole espresso dall’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari reso con nota 

datata 25.6.2024 e acquisita al prot. ARES n. PG/2024/0047460, decorrenza proposta 

16.7.2024. 

 

RITENUTO di concedere, per i titoli di cui sopra, l’assenso al trasferimento del dipendente ARES Dott. 

Simone Piras verso A.O.U. di Cagliari, con ultimo giorno di servizio presso ARES 15.07.2024, e, 

contestualmente, di approvare la mobilità in ingresso per compensazione della dipendente di Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Alessandra Schievenin, con decorrenza 16.07.2024. 



 

3/4 

 

 

Per i motivi illustrati in premessa 

 

DETERMINA 
 

DI CONCEDERE, per i titoli di cui alla motivazione, da intendersi qui richiamati, l’assenso al 

trasferimento da ARES Sardegna verso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari del Dott. 

Simone Piras, dipendente a tempo pieno ed indeterminato con qualifica assistente 

amministrativo, cat. C, dal 16.07.2024, con ultimo giorno di servizio presso ARES 15.07.2024 

e, contestualmente 

 

DI APPROVARE la mobilità in ingresso per compensazione, dall’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, della dipendente Alessandra Schievenin, assistente amministrativo, 

cat. C, a far data dal 16.07.2024. 

 

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’A.R.E.S. 

Sardegna. 

 

DI DEMANDARE ai competenti Servizi di questa Azienda gli adempimenti connessi e 

successivi. 

 

DI TRASMETTERE alla Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari il presente 

provvedimento. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute – ARES. 
 

 
IL DIRETTORE DELLA SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  

Dott. Alberto Ramo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4/4 

 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
26062024 11072024


		2024-06-25T14:33:34+0200
	CONGIU NICOLA


		2024-06-25T14:53:55+0200
	RAMO ALBERTO


		2024-06-26T08:41:54+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




